ندائے خلافت

www.tanzeem.org

31

24 ذوالقعدہ تا یکم ذوالحجہ 1439ھ / 13 تا 7 اگست 2018ء

اس شمارے میں

پاکستان کی نئی حکومت اور درپیش چیلنجز

نیکیوں کو ضائع کرنے والی چیزیں

مطالعہ کلام اقبال (81)

الیکشن 2018ء: توقعات اور خدشات

آزادی کی نیلیم پری

حج.....عالم اسلام کا عالمی اجتماع

عشرہ ذوالحجہ کے فضائل

پاکستان کی بقا اور اس کی نظریاتی بنیاد

اگر آپ اس پر عمل کریں گے تو اللہ تعالیٰ آپ کو خوش کر دیں گے۔ ان احکام کی تعمیل کا ایسا اجر ملے گا کہ آپ راضی ہو جائیں گے۔

ندائے خلافت

تاخلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان انظام خلافت کانقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

24 ذوالقعدہ تا یکم ذوالحجہ 1439ھ جلد 27
13۶7 اگست 2018ء شماره 31

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

یہ موبائل فون ہمارے لیے ایک بینک لاکر کی طرح ہے۔ آپ چاہیں تو اس میں نیکیاں جمع کریں یا چاہے گناہ جمع کریں۔ یہ انسان کے اختیار میں ہے۔ لہذا اس لحاظ سے خصوصی احتیاط کرنی چاہیے۔ ایسے دوستوں کو بلاک

مختار روزہ ندائے خلافت لاہور 24 ذوالقعدہ 1439ھ / 13۲7 اگست 2018ء

کردیتے ہیں جن کی طرف سے گندی چیزیں آتی ہیں۔ ایسی چیزوں سے بچیں گے تو یہ چیز آپ کے لیے خیر کا ذریعہ بھی بن سکتی ہے۔

4- قلب کی خرابیاں:

انسانی جسم کا سب سے قیمتی حصہ قلب ہے۔ دل کی اصلاح کے بغیر سیرت و کردار کی اصلاح ممکن نہیں ہے۔ اس لیے نیکیوں کی حفاظت کے لیے دل کو بھی ہر قسم کی رذالت اور گندگی سے پاک کرنا ضروری ہے۔